
謹啓　皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当連盟に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具 
　　　　　　　　　　　　　　　- 通知 - 
先日、栃木県宇都宮市で行われたAJAF全日本大会に於いてトラブルが発生しま
した。 
端的に説明しますと、ある一部の選手による施設のルールを無視する行動によ
り、今後施設の利用を断られる結果を招きました。 
尚、公表していませんが、昨年及び一昨年の開催地、神奈川県横浜市の会場で
も、やはりルール違反が数件確認されています。 

この度、連盟と致しましては上記の件をこのまま放置する訳にはいかず、今後
の秩序ある運営活動の為、ペナルティー制度を設ける事としました。 

【ペナルティー制度】 
規則、ルール違反等に伴う問題が発覚した場合、その者の氏名及び所属チーム
が連盟拒否リスト（ブロックリスト）に登録されます。 
登録された選手またはチームは、その後一定の期間大会への出場資格を失い、
会場への出入り等を制限します。 
このペナルティー制度はAJAFだけにとどまらず JAWA、JAF、3団体の全てに
共有し実行致します。 
出場停止の期間、対象者の範囲(選手個人またはチーム全体)、選手以外の場合
の対処方法など、細かい点はその都度理事会にて決定する予定です。 
皆様方におかれましては、この制度を広く深く浸透して頂くよう、ご協力の程
宜しくお願い致します。 

些か厳しい制度とはなりますが、今後大会を行える施設が減少する等、アーム
レスリング界の衰退を阻止する為、やむを得ない制度です。 
何卒、ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。 

なお今後とも、より一層のガバナンスの構築に努めて参りますのでご指導 
ご鞭撻の程よろしくお願い致します。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2023年6月吉日 

一般社団法人 オールジャパンアームレスリング連盟                         
                       理事長　　　須藤 亘 

危機管理委員長　　山本 雅也

各　位

AJAF ペナルティ制度について


